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1.440.000

Cuotas

90.000.000

B. O. oel E.~Num.178

Este Ministerio, en uso de las facultades que le otorga' la
Ley 23011963, de 28, de, diciembre, y la Orden de' 28 de' julio de
1972, ha acordado lo siguiente:

1.0 Se apr.ueba el Convenio Fiscal de ámbito nacional Con la
mención ..C. N., número 1511974~. entre la Hacienda Pública y
la Agrupación de Peluqueros de Sefioras, para la exacción del
Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas, con sujeción
a las cláusulas y condiciones que se establecen en la presente.

2.° Periodo de vigencia: Este conWlnio regirá desde el 1 de
enero a 31 de diciembre de 1914.

3.° Extensión subjetiva~ Quedan: sujetos al Convenio los
contribuyentes que figuran en la relación definitiva aprobáda
por la' Comisión ·Mixta en su propuesta de 4 de luniQ de· 1974,
excluidos los domiciliados en las provincias de Alavay Navarra,
Yo todos aquellos que han presentado su 'renuncla- en tiempo y
forma, las bajas y las Empresas excluidaS' por las Ordenes mi­
nisteriah':s de 28 de Julio de 1972 y 26 de diciembre de 1973.

4.° Extensión objetiva: El Convenio comprende. las activida­
des y hechos imponibles dimanantes de las mismas, que Se de­
tallan a continuación:

al Actividades: Servicio de peluquería de señoras.

. Quedan excluidos, y no se han oomputado para determinar
lasbas.es y cuotas globales, las operaciones realizadas por los
renunciantes ni los hechos imponibles devengados en las pro·
vineias de Alava y Navarra.

b) Hechos imponibles:
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:tIechOS imponibles
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'Prestación de servicios
Prestación de seryicios

veinte, inscripción segunda. Valorada por los servicios técnicos
del Ministerio de Hacienda. en la cantidad de v'eintiséis mi­
Bone!} setecient~s sesenta. mil pesetas.

Dada en Madrid a veinticuatro de julio de 'mil novecientos
setenta y cuatro.

'14665 ORDEN de 6 de junio de 1074 por ·la Que se aprue­
ba el Convenio Fiscal de ámbito nacional, entre la
Hacienda Pública y la Agrupación 'NaCional de
Peluqueros de Señoras, para lq exacción del Im­
puesto General sobre' el Tráfico de las Empresas.
durante elpertoao' de 1 de enero a 31' de dtcíem~­
br-e de -1974.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de la Comisión Mixta designada
para elaborar las ,condiciones a regir en el Convenio que se in·
dica,

El tipo del 2 por 100 es el correspondiente a las operaciones
realizadas en Las.. Palmas de Gran Canaria, Tenerife, Ceuta y
Melilla.

5.° La cuota global para el conjunto de' contribuyentes y
por las aeti,vida,des y hechos imponibles comprendidos en el
Convenio se -fija en 90.000.000 de pesetas.

6.° _ Reglas _de distribución de la cuota global: Para imputar
a cadacontribúyente sus bases y cuotas individuales, se aplica·
ran las sigulefttes reglas: Como índice 'básico el número de se·
cadores, previa valoración en secallores de los servicio$ que en
estos no entran. Como corrector: La categoría de los' estableci­
miento$ e' indice de ·población.

7.fl El señalamiento, exhibición y comunicacióp. de las bases
y cuotas indJviduales, se aplicarán ,con sujeción a lo dispuesto
en la Orden de 28 de juliO' de 1972 y Se irnputárán a los contri·
buyentes los coeficientes apuntas ,que procedan de los fijados
para cada regla de distG!ibuc16n.

B.O Las cuotas individuales Serán ingresadas en dos plazos,
con vencimiento el primero a la notificación, de acuerdo con lo
establecido, en el Reglamento General de Recaudación, y el 'Se­
gundo el 20 de noviewbre de 1914" en la forma prevista en el
articulo 17, número :l, de la ,Orden ·de 28 de ,julio de 1972, sin
perjuicio de 10 establecido en el artÍCulo 20,2 del vigente Re­
glamento General de Recaudación.

MINIST~RIO

DE OBRAS PUBLICAS

14666 IlESOLUCION de la Dirección Gen.ral ele Obras
Htdrdulicas por la QU6S6 hace ,Oúblicala autoriw­
ct6n concedida. lil Instituto Nackmal de lUforma

')1 DesarroUo, Agrario para ejecutar obras de en­
~u.zamientoy ,rectifk:ación rios Jamuz y Valta­
buyo,' y construcción, de dos nuevos puentes en t~r­
mino de Quintana " Congosto (León).

.E~ Jn~tituto Nlt?ional de Reforma y Desarrollo A~io del
Mmlsteno de AgrIcultura ha solicitado autorización', para eje­
cutar obras de en~uzamiento -y cobertura de losrfosJamuz"
y Yaltabuyoy !le construcción de dos puentes en térmfno de
QUID,tana y Congoato (León). Y
n-f~tQ ~sterlohare&uelto autorizar al Instltuto Nabi~~l de
~ arma., ~~9lTOl~o Agtario.~a, ejecu.tar obras' de encauza­
nnento y Teétific8Clón de l'!8r1OSJa.muz y Valtabuyo" ,. de

9.° La aprobación del Convenio no exime a los contribuyen­
tes de sus· obligaciones tributarias por actividades, héchos im­
ponibles, y periodos no· convenidos, ni de las de carácter. formal,'
documental, contable o de otro orden que sean preCeptivos, sal­
Vo las de presentación de declaraciones~Uquidac1onespor los he-
chos imponibles objeto de Convenio. .

10. En la documentación a expedir o conservar según las
normas reguladoras del Impuesto, se hará constar necesariamen­
te 184tmención del Convenio.

11. La tributación aplicable a las altas y bajas que se pro­
duzcan durante el período de vigencia dél Convenio, el proce­
dimiento para sustanciar las reclamaciones y las normas y ga­
rantías para la eiecuclón y efectos del mismo, Se ajustarán a 10
qUe para estos fines dispone la Orden de 28 de julio de 1972'.

12. En todo lo no regulado expresamente en la presente, se
aplicará en cuanto proceda" la mencionada Orden de 28 de julio
de 1972.

Lo que comunico a V. r. a los efectos oportunos.
Dios guarde a.,V, 1, muchos años.
Madrid, 6 'de junio de 1974,-P. D., el Subsecretario de Ha-

cienda, José López·Mufiiz Conzález-Madroño, .

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

construcci4n de dos nuevos puentes y del acondicionamiento de
otros dos existentes sobre dichos ríos ,en la carretera de León
a Rionegro, en término munici-pal de Quintana y Congosto, de
la provincia. de León, y todo ello al objeto de sanear 10s terrenos
de cultivo colindantes, y dar continuidad al paso d~ los caminos
afectados, con sujeción a las siguientes condjci~:mest

l.... Las obras se ajustarán al proyecto que s¡rvió de base al
expediente, suscrito por· el IngenLero· de Caminos, Canales y
Puertos don Jesús L. Presa Santos, visado con la referencia
PN 33.477/1971, cuyo presupuesto de ejecución material ascien·
de a 4.759.771,97 pesetas, en cuanto no resulte modifipado por
las. presentes condiciones y. autorizactón. Las modificaciones de
detalle que se pretendan hitroduclr podrán ser autorizadas y
ordenadas por la Comisaria de Aguas del Duero, siempre que
no SR alteren lascaracterlsticas esenciales de la autorización,
lo .cual implicaria la tramitación de nuevo expediénte.

2.... En las embQCaduraa de entrada y salida de los encauza·
mientes, así 'como . en los canibios. de sección,. se dispondréll
las transiciones' convenientes para.. no perturbar el régImen de
las aguas. ,

3.- !as obras cOm~nzaránen el plazo de· tres ,meses y dli'~
berAn quedar terminadas en el plazo de doce !lleses, contado


